Faz saber que a Câmara Municipal de Santo Amaro da Imperatriz aprovou e eu sanciono a 

presente Lei: 

Art. 1º - Fica denominada Servidão Moacir Pedro Turnes a via cadastrada sob o 

código n° 764768, situada no Bairro Sul do Rio, a qual possui 285 (duzentos e oitenta e cinco) 

metros de comprimento e 5,50 (cinco vírgula cinquenta) metros de largura, com localização à 

esquerda da Rua São Sebastião. 

Art. 2º - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado, caso ainda não 

formalizado, a receber em doação o referido logradouro de seus eventuais proprietários.